TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

Decisão do Presidente

CONTRATO  N. 21/2014 – CIA: 0046558-62.2014.8.11.0000

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
C.N.P.J: 01.872.837/0001-93

CONTRATADA: DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.

C.N.P.J: 03.627.226/0001-05

CONCLUSÃO DA DECISÃO: “Vistos, etc. Trata-se de sugestão de aplicação de penalidade à empresa DSS Serviços de Tecnologia da Informação Ltda. Ante o cometimento de infração contratual, consistente na ausência de cumprimento dos prazos de pagamento de salários de seus colaboradores. Em face ao exposto, observada a razoabilidade e proporcionalidade, acolho o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, e aplico a pena de Advertência, com fulcro no que dispõe a Cláusula Dezenove item 19.2., “a’’, do Contrato n. 21/2014 e o inciso II do art. 87 da Lei n. 8.666/93.

Cumpra-se, Cuiabá, 13 de Outubro de 2016. Desembargador PAULO DA CUNHA, Presidente do Tribunal de Justiça”.
Cuiabá, 20 de Outubro de 2016.

IVONE REGINA MARCA

 Diretora Departamento Administrativo
Em substituição Legal